



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY
REQUIREMENT / DOCUMENT CONTIENT DES
EXIGENCES RELATIVES À LA SÉCURITÉ

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Business Management and Consulting Services Division
/ Division des services de gestion des affaires et de
consultation

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

10C1, Place du Portage

Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet MEMORIAL GRANT PROGRAM	
Solicitation No. - N° de l'invitation 0D160-183745/C	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 0D160-183745	Date 2018-08-10
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$ZG-423-33675	
File No. - N° de dossier 423zg.0D160-183745	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-08-21	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Marcotte, Karen	Buyer Id - Id de l'acheteur 423zg
Telephone No. - N° de téléphone (613) 858-8522 ()	FAX No. - N° de FAX (000) 000-0000
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La modification 003 est publiée afin de :

1. Répondre aux questions suivantes; et
2. Modifier la pièce jointe de la partie 3 – Barème de Prix.

1. Questions et Réponses :

Question 5 : La clause de résiliation figurant à l'article 7.4.3 se limite-t-elle à la violation des conditions du contrat ou est-elle à la seule discrétion de la Couronne en l'absence de cause?

Réponse 5 : Veuillez-vous référer au Guide des clauses et conditions uniformisées d'achat (CCUA) Conditions générales – besoins plus complexes de services 2035 29 (2014-09-25) Manquement de la part de l'entrepreneur et 2035 30 (2018-06-21) Résiliation pour raisons de commodité pour de plus amples détails sur la section de Résiliation : <https://achatsetventes.gc.ca/politiques-et-lignes-directrices/guide-des-clauses-et-conditions-uniformisees-d-achat/3/2035/17#manquement-de-la-part-de-l-entrepreneur>

Question 6 : Notre entreprise essaie de solidifier un partenaire informatique pour faire une offre conjointe ou dans le cadre de notre soumission. Compte tenu du temps limité de cette demande de propositions, particulièrement en cette période de l'année, cela s'avère difficile. Y aurait-il une possibilité de prolonger la période de soumissions?

Réponse 6 : En reconnaissance du rôle essentiel des premiers répondants dans la protection des Canadiens, le Programme de subvention commémoratif est entré en vigueur le 1er avril 2018. La section 5.0 de l'énoncé des travaux comprend l'exigence opérationnelle à l'égard du traitement rapide de l'arriéré des demandes admissibles à l'évaluation. C'est pour cette raison qu'il n'y a pas lieu de prolonger la période de soumission puisque de vastes consultations auprès de l'industrie comprennent déjà deux demandes de renseignements (DR).

Question 7 : Veuillez préciser les dates dans Pièce jointe 1 de la Partie 3 – Barème de Prix, section 3. Honoraires Professionnels – Périodes de prolongation optionnelles. Dans la section 3.1, la période indique le 1^{er} avril 2021 au 31 mars 2023 mais les données volumétriques (en mois) sont 12. Cela ne devrait-il pas être 24 ? Dans la section 3.2, la période indique du 1^{er} avril 2023 au 31 mars 2025 mais les données volumétriques (en mois) sont 12. Cela ne devrait-il pas être 24 ?

Réponse 7 : Oui. Ceci est une erreur. Veuillez-vous référer ci-dessous pour la modification apportée à la Pièce jointe 1 de la Partie 3 – Barème de Prix.

Solicitation No. - N° de l'invitation
0D160-183745/C
Client Ref. No. - N° de réf. du client
0D160-183745

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
423ZG.0D160-183745

Buyer ID - Id de l'acheteur
423ZG
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

2. Modifier la pièce jointe de la partie 3 – Barème de Prix.

SUPPRIMER :

3. HONORAIRES PROFESSIONELS – PÉRIODES DE PROLONGATION OPTIONNELLES

3.1 2 périodes additionnelles de deux (2) années chacune

PÉRIODES DE PROLONGATION OPTIONNEL				
	PÉRIODES OPTIONNELLES	ESTIMATION du prix mensuel fixe tout compris (en CAD\$)	Données volumétriques (en mois)	PRIX MENSUEL FIXE TOUT COM- PRIS TOTAL (en CAD\$)
		A	B	C= A*B
3.1	Année 1: du 1 avril 2021 au 31 mars 2023	\$ _____	12	\$ _____ *
3.2	Année 2: du 1 avril 2023 au 31 mars 2025	\$ _____	12	\$ _____ *
Total Périodes de prolongation optionnelles (Taxes extra**):				\$ _____ (c)

*Ne doit pas excéder le financement maximal disponible de 1, 000,000.00\$ taxes incluses par période fiscale.

**La taxe utilisée pour le prix total évalué sera celle de la taxe harmonisée (13%).

Solicitation No. - N° de l'invitation
0D160-183745/C
Client Ref. No. - N° de réf. du client
0D160-183745

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
423ZG.0D160-183745

Buyer ID - Id de l'acheteur
423ZG
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

REEMPLACER PAR :

3. HONORAIRES PROFESSIONNELS – PÉRIODES DE PROLONGATION OPTIONNELLES

3.1 2 périodes additionnelles de deux (2) années chacune

PÉRIODES DE PROLONGATION OPTIONNEL				
	PÉRIODES OPTIONNELLES	ESTIMATION du prix mensuel fixe tout compris (en CAD\$)	Données volumétriques (en mois)	PRIX MENSUEL FIXE TOUT COM- PRIS TOTAL (en CAD\$)
		A	B	C= A*B
3.1	Année 4-5: du 1 avril 2021 au 31 mars 2023	\$ _____	24	\$ _____ *
3.2	Année 6-7: du 1 avril 2023 au 31 mars 2025	\$ _____	24	\$ _____ *
Total Périodes de prolongation optionnelles (Taxes extra**):				\$ _____ (c)

*Ne doit pas excéder le financement maximal disponible de 1, 000,000.00\$ taxes incluses **ANNUEL-LEMENT** par période fiscale.

**La taxe utilisée pour le prix total évalué sera celle de la taxe harmonisée (13%).

Tous les autres termes et conditions demeurent inchangés.
